
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Орёл 

П Р И К А З 

Об итогах областного конкурса 
знатоков английского языка «Step by Step to Successful English» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 26 января 2017 года № 87 «О проведении областного конкурса знатоков 
английского языка «Step by Step to Successful English» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 8 февраля 2017 года 
проведен областной конкурс знатоков английского языка «Step by Step 
to Successful English» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 33 обучающихся из Кромского, 
Орловского, Покровского, Свердловского, Сосковского, Троснянского,' 
Хотынецкого районов Орловской области, Железнодорожного, Заводского, 
Северного, Советского районов г. Орла, г. Ливны. 

Члены жюри отметили необходимость проведения подобных 
конкурсов в целях повышения мотивации обучающихся к изучению 
иностранного языка, поддержки и поощрения участников, обладающих 
высоким уровнем языковых способностей, воспитания у подростков 
потребности использовать английский язык как средство познания 
и интеллектуального развития. 

Членами жюри также отмечен высокий уровень подготовки 
участников: сформированные навыки коммуникации в области 
монологической и диалогической речи, соответствующие их возрасту, 
знание лексико-грамматических основ английского языка и страноведческого 
материала англоговорящих стран, творческий подход к подаче материала 
об истории, культуре, традициях, географии районов Орловской области 
и города Орла. 



На основании итогового протокола жюри от 8 февраля 2017 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного конкурса знатоков английского языка 
«Step by Step to Successful English» (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Иванову Людмилу Сергеевну, педагога дополнительного образования 
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина», за подготовку 
победителя областного конкурса знатоков английского языка «Step by Step 
to Successful English» в общем зачете; 

Белкину Марину Юрьевну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 
№ 32 имени И. М. Воробьёва г. Орла, за подготовку победителя областного 
конкурса знатоков английского языка «Step by Step to Successful English» 
в общем зачете; 

Щербакову Надежду Борисовну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя Советского Союза 
А. П. Маресьева г. Орла, за подготовку победителя областного конкурса 
знатоков английского языка «Step by Step to Successful English» на этапе 
«Лексико-грамматическое тестирование»; 

Гнеушеву Анну Александровну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Жилинская средняя общеобразовательная школа» Орловского района, 
за подготовку победителя областного конкурса знатоков английского языка 
«Step by Step to Successful English» на этапе «Лексико-грамматическое 
тестирование»; 

Супоневу Ольгу Владимировну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района, 
за подготовку победителя конкурса «Социокультурный проект «Welcome 
to my native place» в рамках областного конкурса знатоков английского языка 
«Step by Step to Successful English». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Заместитель руководителя Департамента 
образования Орловской области 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

О " области 
от « / В », »гфешиих 2017 года 

ИТОГИ 
областного конкурса знатоков английского языка 

«Step by Step to Successful English» 

Общий зачёт: 

Диплом I степени 

Цыбаров Арсений, обучающийся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». 

Первых Марьяна, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 имени И. М. Воробьёва 

Чубенко Никита, обучающийся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». 

Зинина Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 23 с углубленным изучением английского языка г. Орла. 

Бруев Александр, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 33 г. Орла. 

Якушин Александр, обучающийся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». 

Черкасов Артём, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 13 имени Героя Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла. 

г. Орла. 
Диплом II степени 

Диплом III степени 

«Лексико-грамматическое тестирование»: 

Диплом I степени 



Бабенкова Ольга, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Жилинская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района. 

Диплом II степени 

Миронова Марина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 23 с углубленным изучением английского языка г. Орла. 

Родионова Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиёвская средняя 
общеобразовательная школа» Свердловского района. 

«Монологическое высказывание»: 

Диплом II степени 

Лукьянчикова Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» г. Ливны. 

Топилина Мария, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней 
общеобразовательной школы Хотынецкого района. 

Загурская Ангелина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла. 

Орехова Майя, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 имени И. М. Воробьёва 
г. Орла. 

«СОЦИОКУЛЬТУРНЫЙ проект «Welcome to my native place»: 

Диплом I степени 

Макеева Мария, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сосковская средняя 
общеобразовательная школа» Сосковского района. 


